

単 価 合 意 書

令和8年3月27日に契約したR7和歌山河川国道事務所原田地区地盤改良他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年7月1日

発注者 住所 和歌山県和歌山市西汀丁16番

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 和歌山河川国道事務所長 小谷 哲也

受注者 住所 和歌山県有田市港町221番地

氏名 木下建設株式会社 代表取締役 木下 英文

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【原田地区】		式	1		33,279,620	
地盤改良工		式	1		25,671,632	
表層安定処理工		式	1		4,859,280	
安定処理	平均混合深さ1.10m 固化材100m2 あたり使用量 14.8t/100m2 セメント 系固化材	m2	1,020	4,764	4,859,280	
固結工		式	1		20,812,352	
中層混合処理	平均改良深度 2.60m 施工規模 1 000m3以上	m3	2,992	6,956	20,812,352	
排水構造物工		式	1		2,775,497	
地下排水工		式	1		1,520,863	
高密度ポリエチレン管設置	シケール構造 有孔管 φ300	m	149	7,907	1,178,143	
吸出し防止材	t=10mm	m2	360	952	342,720	
地下排水工（支管）		式	1		1,254,634	
地下排水（支管）	単粒度砕石 4号 30-20mm	m	291	2,414	702,474	
吸出し防止材	t=10mm	m2	580	952	552,160	
付帯道路工		式	1		48,385	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
路側防護柵工						
		式	1		42,317	
ガードレール	塗装品 Gr-B-4E 21m未満 曲線部 補正無 流用品					
		m	11	3,847	42,317	
コンクリート舗装工						
		式	1		6,068	
コンクリート舗装	18-8-40（高炉） 舗装厚 150m m					
		m2	0.9	6,743	6,068	
構造物撤去工						
		式	1		76,869	
作業土工						
		式	1		1,570	
防護柵撤去工						
		式	1		14,036	
防護柵撤去(ガードレール)	Gr-B- 4 E					
		m	11	1,276	14,036	
構造物取壊し工						
		式	1		2,717	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下					
		m	4	636	2,544	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m					
		m2	0.9	192.5	173	
排水構造物撤去工						
		式	1		44,463	
暗渠排水管撤去	φ 50mm					
		m	2	191.8	383	
地上露出排水管撤去	φ 50mm					
		m	200	220.4	44,080	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工		式	1		14,083	
殻運搬	アスファルト殻	m3	0.1	2,378	237	
混合廃棄物運搬		m3	0.4	22,688	9,075	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.1	2,345	234	
混合廃棄物処分		m3	0.4	11,344	4,537	
堤防養生工		式	1		1,769,663	
伐木除根工		式	1		1,769,663	
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	400	31.19	12,476	
伐木・伐竹	伐竹	m2	800	151.1	120,880	
除根整地		m2	1,200	90.28	108,336	
集積積込み		m2	1,200	83.18	99,816	
伐木伐竹運搬	幹	m3	5	2,543	12,715	
伐木伐竹運搬	枝・葉	m3	29	3,352	97,208	
伐木伐竹運搬	根	m3	12	1,387	16,644	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
伐木伐竹運搬	竹	m3	54	3,121	168,534	
伐木伐竹運搬	竹根	m3	73	3,121	227,833	
処分費	幹	t	0.9	9,547	8,592	
処分費	枝・葉	t	4	9,075	36,300	
処分費	根	t	2	9,075	18,150	
処分費	竹	t	7	21,780	152,460	
処分費	竹根	t	19	36,301	689,719	
仮設工		式	1		2,937,574	
工事用道路工		式	1		327,488	
敷鉄板	22×1,524×3,048(mm) 設置・撤去	式	1		327,488	
水替工		式	1		713,235	
ポンプ排水	0以上120(m3/h)未満 10m 作業時排水	式	1		713,235	
仮水路工		式	1		65,918	
素掘側溝	幅 110/152cm 高さ 70cm	m	230	286.6	65,918	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
防塵対策工		式	1		1,368,629	
高圧洗浄機運転		式	1		1,368,629	
交通管理工		式	1		462,304	
交通誘導警備員		式	1		462,304	
直接工事費		式	1		33,279,620	
共通仮設費		式	1		5,844,172	
共通仮設費		式	1		2,827,519	
運搬費		式	1		2,508,249	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,878,602	
仮設材運搬費		式	1		629,647	
技術管理費		式	1		7,078	
六価鉛溶出試験費		式	1		7,078	
現場環境改善費（率計上）		式	1		312,192	
共通仮設費（率計上）		式	1		3,016,653	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		39,123,792	
現場管理費		式	1		12,200,023	
工事原価		式	1		70,015,185	
一般管理費等		式	1		12,824,815	
工事価格		式	1		82,840,000	
消費税相当額		式	1		8,284,000	
工事費計		式	1		91,124,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
【上野地区】		式	1		11,996,469	
河川土工		式	1		7,667,088	
掘削工		m3	1		3,262,896	
捨石撤去	硬岩	m3	624	5,229	3,262,896	
残土処理工		式	1		4,404,192	
土砂等運搬		式	1		4,404,192	
仮設工		式	1		4,329,381	
交通管理工		式	1		4,329,381	
交通誘導警備員		式	1		4,329,381	
直接工事費		式	1		11,996,469	
共通仮設費		式	1		1,461,134	
共通仮設費		式	1		140,668	
現場環境改善費（率計上）		式	1		140,668	
共通仮設費（率計上）		式	1		1,320,466	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		13,457,603	
現場管理費		式	1		5,233,767	
工事原価		式	1		18,691,370	